# **NEWS RELEASE**



2022年2月15日

# 防塵・防滴設計でさまざまな撮影環境下でのリモート撮影をサポートする Bluetooth® Low Energy 対応のワイヤレスリモコン「RM-WR1」を発売



OM デジタルソリューションズ株式会社(代表取締役社長 兼 CEO:杉本 繁実)は、Bluetooth® Low Energy でのワイヤレス撮影\*\*1に対応したワイヤレスリモコン「RM-WR1」を 2022 年 3 月に発売します。本日発表したミラーレス一眼カメラ「OM SYSTEM OM-1」と接続することで、カメラから 5m 以内の範囲において、レリーズや AF によるピント合わせ、静止画と動画撮影のダイヤルでの切り替えなどをワイヤレスでリモート操作できるほか、長時間露光時のレリーズロックも可能です。IP57\*\*2 の高い防塵・防滴性能を備え、撮影環境にとらわれず安心してリモート撮影が行うことができ、マクロや風景、星空など、シャッターを押すときのぶれを抑えたいシーンでの撮影をサポートします。また、「OLYMPUS OM-D E-M1X」や「OLYMPUS OM-D E-M1X」や「OLYMPUS OM-D E-M1 Mark III」など、対応のリモートケーブル端子を持った当社のマイクロフォーサーズ機\*3と付属のケーブルを接続することで、有線リモコンとしても使用することが可能です。



ワイヤレスリモコン「RM-WR1|

## ■ 発売の概要

製品名	希望小売価格	発売予定
ワイヤレスリモコン「RM-WR1」	12,100 円 (税別 11,000 円)	2022年3月

### ■主な特長

- 1. Bluetooth® Low Energy 対応による省電力設計のワイヤレス撮影※1をサポート
- 2. IP57 相当<sup>\*2</sup>の安心の防塵・防滴設計
- 3. 付属のケーブル接続で有線リモコンとしても使用可能※3
- ■「RM-WR1」の詳細についてはホームページをご参照ください

https://www.olympus-imaging.jp/product/dslr/accessory/others/index.html#ancRmwr1

### OM デジタルソリューションズ株式会社について

OM デジタルソリューションズ株式会社は、光学・精密・デジタル映像技術を核に、多くの賞を受賞してきたデジタルカメラをはじめとする映像・オーディオ製品、サービス、ソリューションを提供しています。当社は、オリンパス株式会社の映像事業部を前身とし、お客様によりよい製品を提供するために設立された新会社です。85 年にわたるモノづくりで培われた技術、製品、サービス、ブランド、そして文化を継承し、これからも新たな製品の開発に常に挑戦し続け、デイリーユースからプロユースまで、幅広いお客様に高性能・高品質な製品を提供してまいります。

本リリースに掲載されている社名及び製品名は各社の商標または登録商標です。

<sup>※1 2022</sup> 年 2 月現在、対応カメラは OM SYSTEM OM-1 のみ

<sup>※2</sup> 無線の場合。有線の場合は IP51 となります

<sup>※3 2022</sup> 年 2 月現在、OM SYSTEM OM-1、OM-D E-M1X、OM-D E-M1 Mark III、OM-D E-M1 Mark III、OM-D E-M5 Mark III のみ